
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4ο  έτους  2026

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 4η)

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  3η του μηνός  Φεβρουαρίου   του
έτους 2026, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13:05, πραγματοποιήθηκε Τακτική Διά Ζώσης

Συνεδρίαση  της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 3351/30-01-
2026  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής, 2.  Χράπας
Παντελής,   Αντιπρόεδρος,  3.   Κεσούλη  Λεμονιά,  4.   Κεΐσογλου  Παναγιώτης  (αναπληρωματικό
μέλος), 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 6. Φρυδάς Νικόλαος, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.   Μισιρλής Σπυρίδων, 2. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, Μέλη.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018  (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄),  η  Πρόεδρος  της  Κοινότητας  Σερρών  και  δεν  ήταν
παρούσα.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   47  / 2026

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Διαγραφή οφειλετών από βεβαιωτικούς καταλόγους.

Στην  παραπάνω συνεδρίαση, στο  9ο   θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της τη με αρ. πρωτ.2664/26-01-2026
εισήγηση της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Προσχολικής Αγωγής  του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

1

ΑΔΑ: 969ΡΩ10-5ΑΓ



Έχοντας υπόψη:

Το ΦΕΚ 4249/5-12-2017 τ. Β. Άρθρο 5,  «Πρότυπος Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών
Σταθμών και Βρεφονηπιακών Σταθμών» το Δημοτικό Συμβούλιο  με την αρ. 161/14-5-2024 ΑΔΑ
9ΩΟΙΩ10-8ΙΡ απόφασή του «’Έγκριση εγγραφών βρεφών – νηπίων, σχολικής περιόδου 2024-2025»
ορίζει ότι η μείωση ή απαλλαγή των τροφείων θα γίνεται ύστερα από αίτηση και υπεύθυνη δήλωση των
γονέων η οποία θα αποδεικνύεται από επίσημα έγγραφα και εφόσον διαπιστωθεί ότι υπάρχει σοβαρό
κοινωνικοοικονομικό πρόβλημα στις οικογένειες.
Την αρ.  477/2025  Απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου όπου εγκρίνει  και  απαλλάσσει  την  καταβολή
τροφείων για το έτος 2024-2025, τον δικαιούχο P***** L***** του A*****, ΑΦΜ 169******, ΤΕΚΝΟ
: Κ**** Μ*****, από 2-9-2024 έως 31-07-2025 λόγω σοβαρών οικογενειακών συνθηκών.
  

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε την διαγραφή από τους παρακάτω βεβαιωτικούς χρηματικούς
καταλόγους από τον εμφανιζόμενο ως οφειλέτη.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΣ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

ΠΟΣΟ

ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

P***** L*****

ΤΟΥ A*****

ΑΦΜ 169******

Απαλλαγή καταβολής

τροφείων έτους

2024-2025 σύμφωνα

με την 477/2025

Απόφαση Δημοτικού

Συμβουλίου.

3539 43,41 €

3542 43,41 €

4287 42,84 €

4259 42,56 €

4265 42,27 €

4264 41,99 €

4258 41,70 €

4263 41,42 €

ΣΥΝΟΛΟ 339,60 €

».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν, 2)  τη  με  αρ.  πρωτ.2664/26-01-2026 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Εκπαίδευσης
Προσχολικής Αγωγής  του Δήμου, 3)  την  υπ’αρ.477/2025  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  με
(ΑΔΑ:99ΞΦΩ10-1Ξ7), 4)  τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  5)  τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την διαγραφή των κάτωθι βεβαιωτικών χρηματικών  καταλόγων από τον εμφανιζόμενο
ως οφειλέτη, λόγω σοβαρών οικογενειακών συνθηκών, ως ακολούθως: 

2

ΑΔΑ: 969ΡΩ10-5ΑΓ



ΣΤΟΙΧΕΙΑ
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΣ

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ

ΠΟΣΟ

ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

P***** L*****

ΤΟΥ A*****

ΑΦΜ 169******

Απαλλαγή καταβολής

τροφείων έτους

2024-2025 σύμφωνα

με την 477/2025

Απόφαση Δημοτικού

Συμβουλίου.

3539 43,41 €

3542 43,41 €

4287 42,84 €

4259 42,56 €

4265 42,27 €

4264 41,99 €

4258 41,70 €

4263 41,42 €

ΣΥΝΟΛΟ 339,60 €

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
                           ΚΑΙ Κ.Ε.Π.

                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ      

                                                                          
 1) Χράπας Παντελής

                                                                       2) Κεΐσογλου  Παναγιώτης 

3) Kεσούλη Λεμονιά

                                                                       4) Μπάρμπα Μαγδαληνή
 

                                                                       5) Πουλιάκας Παύλος

                                                                       6) Φρυδάς Νικόλαος

                                                                       7) Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                       

3

ΑΔΑ: 969ΡΩ10-5ΑΓ



Σέρρες   05 - 02 - 2026

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: 969ΡΩ10-5ΑΓ


		2026-02-05T10:14:27+0200
	Athens




